para la puesta en servicio eficiente de la línea de distribución de energía eléctrica en la 

comunidades rurales de Alto Guayabo y Bajo Solís; en el Corregimiento de Justo Fidel 

Palacios en el Distrito de Tolé, Provincia de Chiriquí. El proyecto tiene estimando un monto a 

invertir de B/. 613,220.34 (seiscientos trece mil doscientos veinte balboas con treinta y cuatro 

6 
Estudio de Impacto Ambiental Categoría I  

centésimos).  

2.3 Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o 

actividad 

El área del proyecto es servidumbre publica, se encuentra intervenida por actividades previas

[...]

EQUIPOS PARA EL DISEÑO E INSTALACIÓN DE LA LÍNEA ELÉCTRICA, 

TRANSFORMADORES, TAPIAS, ACOMETIDA ELÉCTRICA, INSTALACIONES 

INTERNAS Y LUMINARIAS PÚBLICAS PARA LA COMUNIDADES DE ALTO 

GUAYABO – BAJO SOLIS”, tiene estimando un monto a invertir de B/. 613,220.34 

(seiscientos trece mil doscientos veinte balboas con treinta y cuatro centésimos).  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO 

Entre las principales características del ambiente físico en estudio se diría que se origina en el 

sistema terciario, grupo Panamá, de formaciones de rocas ígneas extrusivas (basalto, andesita,